ИП <...>

Республика Хакасия, 655162.

ПАО «МРСК Сибири»

ул. Бограда, 144а, г. Красноярск, 660021

Факс: +7 (391) 274-41-25

e-mail: mrsk@mrsks.ru

Филиал ПАО «МРСК Сибири» - «Хакасэнерго»

ул. Пушкина, 74, г. Абакан, 655000

e-mail: post@ab.mrsks.ru

АО «Хакасэнергосбыт»

ул. Крылова, д. 41а

г. Абакан, 655017

e-mail: priem@khakensb.ru

## ОПРЕДЕЛЕНИЕ

о возобновлении рассмотрения дела № 4-А-Т-18

1 августа 2019 года

г. Абакан

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Хакасия по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства в составе:

Председатель

комиссии:

<...> - врио руководителя управления

<...> - начальник отдела товарных, финансовых рынков и

естественных монополий;

Члены

<...> - главный специалист-эксперт отдела товарных, финансовых

комиссии: рынков и естественных монополий;

<...> - СПЕЦИАЛИСТ - ЭКСПЕРТ ОТДЕЛА АНТИМОНОПОЛЬНОГО

законодательства и рекламы,

в отсутствии представителей ИП <...>, ПАО «МРСК Сибири», АО «Хакасэнергосбыт»,

рассмотрев дело № 4-А-Т-18, возбужденное по признакам нарушения ПАО «МРСК Сибири» части 1 статьи 10 Федерального закона от 26.07.2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее Закон о защите конкуренции),

## **УСТАНОВИЛА:**

В Управление Федеральной антимонопольной службы по Республике Хакасия поступило заявление ИП <...> о нарушении ПАО «МРСК Сибири» антимонопольного законодательства при осуществлении внеплановой проверки расчётных приборов учёта электроэнергии на объекте, расположенном по адресу: Республика Хакасия, <...> и неправомерного (по мнению заявителя) составления акта о неучтенном потреблении электроэнергии при выявлении факта безучетного потребления (для юридических лиц) № 18.3-02-01БУ от 22.02.2018.

По результатам рассмотрения поступившего заявления приказом Хакасского УФАС России от 23.05.2018 № 82 в отношении ПАО «МРСК Сибири» возбуждено дело № 4-А-Т-18 и создана комиссия по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства. Определением от 23.05.2018 (исх.№ 05-3046/СЛ от 23.05.2018) дело назначено к рассмотрению, Комиссией в целях полного и всестороннего его рассмотрения истребована необходимая для рассмотрения дела информация.

На заседании Комиссии 28.06.2018 со стороны АО «Хакасэнергосбыт» представлен отзыв по делу № 4-А-Т-18, исковое заявление ПАО «МРСК Сибири» о взыскании задолженности по договору оказания услуг по передаче электрической энергии и мощности от 01.01.2008 № 188/01, определение Арбитражного суда от 30.05.2018 по делу № А74-7791/2018.

Согласно тексту данного искового заявления, между ПАО «МРСК Сибири» и АО «Хакасэнергосбыт» имеются разногласия по объёму оказанной услуги, определенного на основании составленных актов безучетного потребления электрической энергии, в том числе в отношении ИП <...> по акту от 22.02.2018.

Предварительное судебное заседание назначено на 15 часов 00 минут 18.07.2018. Определением от 29.08.2018 об отложении судебного разбирательства по делу № A74-7791/2018, рассмотрение дела назначено на 23.10.2018, 14.11.2018, 05.12.2018, 16.01.2019, 07.02.2019, 04,03,2019, 26.03.2019.

В настоящее время имеются основания для возобновления рассмотрения дела № 4-А-Т-18, поскольку Арбитражным судом Республики Хакасия 23.05.2019 было вынесено определение по делу А74-7791/2018 об оставлении без рассмотрения искового заявления ПАО «МРСК Сибири»

В соответствии с частями 3, 4, 5 статьи 47 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» комиссия

## ΟΠΡΕΔΕΛИΛΑ:

- 1. Возобновить рассмотрение дела № 4-А-Т-18.
- 2. Назначить дело № 4-А-Т-18 на **03 сентября 2019 года в 10 часов 00 минут** по адресу: г. Абакан, ул. Вяткина, д. 3, кабинет 301.
- 3. Стороны вправе до заседания комиссии предоставить имеющиеся документы и пояснения, за исключением предоставленных ранее.

Предложить лицам, участвующим в деле о нарушении антимонопольного законодательства, направить представителей с доверенностями на участие в

Председатель комис	ССИИ <>
Члены комиссии:	<>
	<>
	<>

рассмотрении дела, оформленными надлежащим образом.